

**Lucrari de reparatie
periodica/intretinere a
drumurilor publice locale,
comunale si strazi amplasate
teritorial in raionul Ceadir
Lunga s. Cazaclia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 301 542,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. пер. Куйбушева от ул. Ленина до ул. Первомайская, ремонт в белом варианте Н-10 см., длина 170 м., ширина 3 м., S-510 м2.				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	510,0000	2,299 1,699	1 172,694 866,694
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	510,0000	0,445 0,055	227,068 28,168
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	5,1000	13 517,532 419,752	68 939,412 2 140,734

1	2	3	4	5	6	7
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) * - 5 cm. Коэффициент к стоимости материалов=5,0000	100m2	-5,1000	3 150,000 0,000	-16 065,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			54 274,174
		Total пер. Куйбушева от ул. Ленина до ул. Первомайская, ремонт в белом варианте Н-10 см., длина 170 м., ширина 3 м., S-510 м2. Inclusiv salariu				54 274,174 3 035,596
		2. ул. Первомайская участок I (от дома № 16а до № 24), ремонт в белом варианте Н-10 см., длина 80 м., ширина 3 м., S-240 м2.				
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	240,0000	2,299 1,699	551,856 407,856
6	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	240,0000	0,445 0,055	106,855 13,255
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	2,4000	13 517,532 419,752	32 442,076 1 007,404
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается	100m2	-2,4000	3 150,000 0,000	-7 560,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		норма DI34) * - 5 см. Коэффициент к стоимости материалов=5,0000				
		<i>Total</i>	Lei			25 540,787
		Total ул. Первомайская участок I (от дома № 16а до № 24), ремонт в белом варианте Н-10 см., длина 80 м., ширина 3 м., S-240 м2. Inclusiv salariu				25 540,787 1 428,515
		3. ул. Первомайская участок 2 (от дома № 16 до № 6), ремонт в белом варианте Н-10 см., длина 117 м., ширина 3 м., S-351 м2.				
9	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	351,0000	2,299 1,699	807,089 596,489
10	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	351,0000	0,445 0,055	156,242 19,382
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu Н=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	3,5100	13 517,537 419,752	47 446,554 1 473,329
12	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) * - 5 см. Коэффициент к стоимости материалов=5,0000	100m2	-3,5100	3 150,000 0,000	-11 056,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			37 353,385
		Total ул. Первомайская участок 2 (от дома № 16 до № 6), ремонт				37 353,385 2 089,200

1	2	3	4	5	6	7
		в белом варианте Н-10 см., длина 117 м., ширина 3 м., S-351 м2. Inclusiv salariu				
		4. ул. Первомайская участок 3 (от дома № 11 до № 6), ремонт в белом варианте Н-15 см., длина 190 м., ширина 3 м., S-570 м2.				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто	100 м3	1,1400	2 166,000 0,000	2 469,240 0,000
14	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 м3	1,1400	819,000 0,000	933,660 0,000
15	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	171,0000	9,280 0,000	1 586,880 0,000
16	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 м3	0,5700	1 561,747 0,000	890,196 0,000
17	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации,	м3	28,5000	664,569 31,439	18 940,214 896,009

1	2	3	4	5	6	7
		изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)				
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	5,7000	13 517,532 419,752	77 049,931 2 392,585
		<i>Total</i>	Lei			101 870,121
		Total ул. Первомайская участок 3 (от дома № 11 до № 6), ремонт в белом варианте Н-15 см., длина 190 м., ширина 3 м., S-570 м2. Inklusiv salariu				101 870,121 3 288,594
		5. ул. Первомайская участок 4 (от дома № 1 до № 6), ремонт в белом варианте Н-15 см., длина 230 м., ширина 3 м., S-690 м2.				
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто	100 m3	1,3800	2 166,000 0,000	2 989,080 0,000
20	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 m3	1,3800	819,000 0,000	1 130,220 0,000
21	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами	t	207,0000	9,280 0,000	1 920,960 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
22	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcureri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 м3	0,6900	$\frac{1\,561,822}{0,000}$	$\frac{1\,077,657}{0,000}$
23	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	м3	34,5000	$\frac{664,569}{31,439}$	$\frac{22\,927,627}{1\,084,642}$
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	6,9000	$\frac{13\,517,532}{419,752}$	$\frac{93\,270,969}{2\,896,287}$
		<i>Total</i>	Lei			123 316,513
		Total ул. Первомайская участок 4 (от дома № 1 до № 6), ремонт в белом варианте Н-15 см., длина 230 м., ширина 3 м., S-690 м2. Inclusiv salariu				123 316,513 3 980,929
		6. ул. Гагарина от № 2 до № 46, ремонт в белом варианте Н-10 см., длина 570 м., ширина 3 м., S-1710 м2.				
25	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебёночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	м2	1 710,0000	$\frac{2,299}{1,699}$	$\frac{3\,931,974}{2\,905,974}$
26	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	м2	1 710,0000	$\frac{0,445}{0,055}$	$\frac{761,344}{94,444}$

1	2	3	4	5	6	7
		(Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)				
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	17,1000	13 517,532 419,752	231 149,794 7 177,756
28	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) * - 5 cm. Коэффициент к стоимости материалов=5,0000	100m2	-17,1000	3 150,000 0,000	-53 865,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			181 978,112
		Total ул. Гагарина от № 2 до № 46, ремонт в белом варианте Н-10 см., длина 570 м., ширина 3 м., S-1710 м2. Inclusiv salariu				181 978,112 10 178,174
		7. Переулок Карчагина от № 2 до № 22, ремонт в белом варианте Н-15 см., длина 280 м., ширина 3 м., S-840 м2.				
29	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто	100 m3	1,6800	2 166,000 0,000	3 638,880 0,000
30	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим	100 m3	1,6800	819,000 0,000	1 375,920 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка				
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	252,0000	9,280 0,000	2 338,560 0,000
32	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurі pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,8400	1 561,818 0,000	1 311,927 0,000
33	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	42,0000	664,569 31,439	27 911,894 1 320,434
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	8,4000	13 517,532 419,752	113 547,267 3 525,915
		<i>Total</i>	Lei			150 124,448
		Total Переулок Карчагина от № 2 до № 22, ремонт в белом варианте Н-15 см., длина 280 м., ширина 3 м., S-840 м2. Inklusiv salariu				150 124,448 4 846,349
		8. ул. Ленина от № 265 до № 285 "Орешник", ремонт в белом варианте Н-15 см., длина 305 м., ширина 3 м., S-915 м2.				
35	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder	100	1,8300	2 166,000	3 963,780

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто	m3		0,000	0,000
36	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 m3	1,8300	819,000 0,000	1 498,770 0,000
37	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	274,5000	9,280 0,000	2 547,360 0,000
38	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,9150	1 561,839 0,000	1 429,083 0,000
39	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	45,7500	664,568 31,439	30 403,971 1 438,330
40	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-	100m2	9,1500	13 517,532 419,752	123 685,416 3 840,729

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)				
		<i>Total</i>	Lei			163 528,380
		Total ул. Ленина от № 265 до № 285 "Орешник", ремонт в белом варианте Н-15 см., длина 305 м., ширина 3 м., S-915 м2. Inclusiv salariu				163 528,380 5 279,059
		9. Переулок В. Маяковского от № 10 до № 32, ремонт в белом варианте Н-10 см., длина 315 м., ширина 3 м., S-945 м2.				
41	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	945,0000	2,299 1,699	2 172,933 1 605,933
42	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	945,0000	0,445 0,055	420,709 52,189
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2	9,4500	13 517,532 419,752	127 740,676 3 966,655
44	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) * - 5 cm. Коэффициент к стоимости материалов=5,0000	100m2	-9,4500	3 150,000 0,000	-29 767,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			100 566,818
		Total Переулок В. Маяковского				100 566,818

1	2	3	4	5	6	7
		от № 10 до № 32, ремонт в белом варианте Н-10 см., длина 315 м., ширина 3 м., S-945 м2. Inclisiv salariu				5 624,777

		Total	Lei	938 552,75
		Fondul social	24 %	9 540,29
		Total		948 093,04
		Cheltuieli de regie	10 %	94 809,31
		Total		1 042 902,35
		Beneficiu de deviz	4 %	41 716,09
		Total		1 084 618,44
		TVA	20 %	216 923,69
		Total deviz:		1 301 542,13
		Inclisiv salariu		39 751,19

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)